
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ 

МУСЛЮМОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

меслим
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

09 Q# oU>M с. Муслюмово № 35D

О внесении изменений в постановление Исполнительного 
комитета Муслюмовского муниципального района Республики 

Татарстан от 11.07.2022 №285 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной 

услуги ’’Постановка на учет и направление детей в
государственные (муниципальные) образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного
образования»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 
21.11.2022 №465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного Кодекса 
Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» и Указом Президента Российской Федерации от 
23.01.2024 года №63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей, 
Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан от 11.07.2022 №285 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги "Постановка на учет и направление детей в государственные 
(муниципальные) образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования» следующие 
изменения:

1.1. абзац 3 пункта 1.2.1.2. изложить в следующей редакции:
«-дети из многодетных семей в соответствии с пунктом 6 Указа 

Президента Российской Федерации от 23.01.2024 года №63 «О мерах 
социальной поддержки многодетных семей;»;

1.2. пункт 1.2.1.3. изложить в новой редакции:
«1.2.1.3. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или 

находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную 
семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской 
Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на 
обучение по основным общеобразовательным программам в государственную



или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 
брат и (или) сестра (полнородные и не полнородные, усыновленные 
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 
(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 
предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 
2012 roflaN 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации.»».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по социально
культурному развитию Бадретдинову М.Р.

И.Ф. Салихзянов


